

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 91/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº : 12/2023

O Sr(a) DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES, CPF no 05052706685, nos usos da suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 91/2023, TOMADA DE PREÇOS nº 12/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL, PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO APROVADO PELO BDMG/BF Nº 334.174/22, POR EMPREITADA POR EXECUÇÃO INDIRETA E POR PREÇO GLOBAL., no valor total de R\$ 2.561.732,96 conforme fornecedor(es), item(ns) e valor(es) relacionado(s):

CONSTRUTORA NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA - 06934631000164

Quantidade	Valor Unitário		Valor Total
Item 1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, -			
1	1739.38		R\$ 1.739,38
Item 2 - ADMINISTRACAO ADMINISTRACAO LOCAL -			
1	151565.89		R\$ 151.565,89
Item 3 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMÍTROFE COM VA -			
198800.427	0.38		R\$ 75.544,16
Item 4 - LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAP -			
109.7	61.19		R\$ 6.712,54
Item 5 - LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 2, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA COM -			
12	1192.88		R\$ 14.314,56
Item 6 - LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARI -			
12	862.53		R\$ 10.350,36
Item 7 - LIGAÇÃO DE ÁGUA PROVISÓRIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDRÔMETRO E CAVALETE PARA M -			
1	465.15		R\$ 465,15
Item 8 - LIGAÇÃO PROVISÓRIA COM ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA D -			
1	1440.9		R\$ 1.440,90
Item 9 - TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM CHAPA DE COMPENSADO, ESP. 12M -			
85	258.84		R\$ 22.001,40
Item 10 - PORTÃO PARA TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO COM FECHAMENTO DE OBRA EM CHAPA DE COMPENSA -			
2.4	176.51		R\$ 423,62
Item 11 - DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ CINQUENTA (50) ME -			
822.95	0.61		R\$ 502,00
Item 12 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MÁX -			
50.67	19.63		R\$ 994,65
Item 13 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, INCLUSIVE AFASTAMENTO -			
0.24	168.57		R\$ 40,46
Item 14 - DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELET -			
1425.85	182.87		R\$ 260.745,19
Item 15 - CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSP -			
1425.85	4.02		R\$ 5.731,92
Item 16 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 2KM -			
4958.43	3.7		R\$ 18.346,19
Item 17 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXC -			
226.96	9.57		R\$ 2.172,01
Item 18 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO, EXCLUSIVE D -			
647.84	3.74		R\$ 2.422,92
Item 19 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTA -			
7	19.72		R\$ 138,04
Item 20 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAG -			
537	16.23		R\$ 8.715,51
Item 21 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONT -			
422	13.69		R\$ 5.777,18
Item 22 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAG -			
124	12.91		R\$ 1.600,84
Item 23 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAG -			
43	14.24		R\$ 612,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 91/2023
SEQUENCIAL: 529

Item 24 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5 MM - MONTAGEM. - 26 21.22	R\$	551,72
Item 25 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 2 - 29.13 877.73	R\$	25.568,27
Item 26 - FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMEN - 317.53 53.83	R\$	17.092,64
Item 27 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONT - 337 19.72	R\$	6.645,64
Item 28 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGE - 157 18.27	R\$	2.868,39
Item 29 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAG - 443 16.23	R\$	7.189,89
Item 30 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MON - 256 13.69	R\$	3.504,64
Item 31 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTA - 241 12.91	R\$	3.111,31
Item 32 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAG - 56 14.24	R\$	797,44
Item 33 - ARMAÇÃO DE ARMAÇ, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA60 DE 5 MM - MONTAGEM. - 423 21.22	R\$	8.976,06
Item 34 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 2 - 28.65 877.73	R\$	25.146,96
Item 35 - FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENT - 672.33 53.83	R\$	36.191,52
Item 36 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZAND - 357 16.65	R\$	5.944,05
Item 37 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZAND - 325 15.83	R\$	5.144,75
Item 38 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO - 455 14.24	R\$	6.479,20
Item 39 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO - 795 12.02	R\$	9.555,90
Item 40 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO - 521 11.71	R\$	6.100,91
Item 41 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO - 259 13.37	R\$	3.462,83
Item 42 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO - 85 13.24	R\$	1.125,40
Item 43 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO - 1206 17.33	R\$	20.899,98
Item 44 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIV - 81.81 913.64	R\$	74.744,89
Item 45 - FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMEN - 389.81 53.83	R\$	20.983,47
Item 46 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO - 97 16.65	R\$	1.615,05
Item 47 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO - 1164 14.24	R\$	16.575,36
Item 48 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZAND - 217 12.02	R\$	2.608,34
Item 49 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZAND - 641 11.71	R\$	7.506,11
Item 50 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZAND - 565 17.33	R\$	9.791,45
Item 51 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIV - 23.65 913.64	R\$	21.607,59
Item 52 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VI - 594.69 291.54	R\$	173.375,92
Item 53 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉDIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE M - 74.94 62.7	R\$	4.698,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 91/2023
SEQUENCIAL: 529

Item 54 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 4,2MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - 29	18.44	R\$	534,76
Item 55 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - 276	18.05	R\$	4.981,80
Item 56 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 6,3MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - 75	17.31	R\$	1.298,25
Item 57 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIV - 8.04	913.64	R\$	7.345,67
Item 58 - FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENT - 24.1	53.83	R\$	1.297,30
Item 59 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - 205.62	17.38	R\$	3.573,68
Item 60 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - 246.96	16.68	R\$	4.119,29
Item 61 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE - 2.76	913.64	R\$	2.521,65
Item 62 - FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMEN - 106.86	53.83	R\$	5.752,27
Item 63 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 6,3MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - 130	17.31	R\$	2.250,30
Item 64 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 12,5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - 1387	15.93	R\$	22.094,91
Item 65 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 16MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - 187	16.28	R\$	3.044,36
Item 66 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - 288	18.05	R\$	5.198,40
Item 67 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIV - 24.52	913.64	R\$	22.402,45
Item 68 - CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS ACIMA DE 150CM, PREPARADO EM OBRA - 0.4	3670.78	R\$	1.468,31
Item 69 - CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS DE ATÉ 150CM, PREPARADO EM OBRA CO - 0.53	3378.33	R\$	1.790,51
Item 70 - VERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS ACIMA DE 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BET - 0.86	3670.78	R\$	3.156,87
Item 71 - VERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS DE ATÉ 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETO - 0.41	3378.33	R\$	1.385,12
Item 72 - PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS - 188.85	29.59	R\$	5.588,07
Item 73 - PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA - 341.26	26.16	R\$	8.927,36
Item 74 - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM - 10.14	79.47	R\$	805,83
Item 75 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, I - 29.28	57.47	R\$	1.682,72
Item 76 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, - 463.05	82.02	R\$	37.979,36
Item 77 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, I - 762.73	98.76	R\$	75.327,21
Item 78 - DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, INCLUSIVE FERRAGENS EM LATÃO CRO - 40.08	787.32	R\$	31.555,79
Item 79 - TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMAS - 2.88	792.85	R\$	2.283,41
Item 80 - TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCL - 791.61	53.81	R\$	42.596,53
Item 81 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGU - 732.97	136.98	R\$	100.402,23
Item 82 - COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, AC - 29.49	118.7	R\$	3.500,46
Item 83 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULA - 28.09	65.06	R\$	1.827,54

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 91/2023
SEQUENCIAL: 529

Item 84 - CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E - 73.53 34.74	R\$ 2.554,43
Item 85 - RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG24), COM DESENVOLVIMENT - 13.85 93.83	R\$ 1.299,55
Item 86 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,8MM (GSG-22), COM DESENVOLVIMENTO DE 50CM, I - 149.5 113.53	R\$ 16.972,74
Item 87 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE N - 140.04 50.34	R\$ 7.049,61
Item 88 - RALO SEMI- HEMISFÉRICO TIPO ABACAXI D = 75 MM - 1 41.72	R\$ 41,72
Item 89 - JANELA EM ALUMÍNIO FIXA COMPLETA, LINHA 25/SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURA - 0.72 722.08	R\$ 519,90
Item 90 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALI - 15.58 799.33	R\$ 12.453,56
Item 91 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEÇÃO DE JANELAS - 19.88 424.65	R\$ 8.442,04
Item 92 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA AÇO DE ENROLAR, LÂMINA RAIADA COM LARGURA - 92.74 570.99	R\$ 52.953,61
Item 93 - PORTA EM PERFIL E CHAPA METÁLICA - 7.35 488.88	R\$ 3.593,27
Item 94 - PORTA DE SANITÁRIO COMPLETA, COM BATENTES DE FERRO, ESTRUTURA EM METALON 20 X 3 - 13 460.34	R\$ 5.984,42
Item 95 - PORTA DE SANITÁRIO COMPLETA, COM BATENTES DE FERRO, ESTRUTURA EM METALON 20 X 30 - 2 510.28	R\$ 1.020,56
Item 96 - ALÇAPÃO - EMPENA (60 CM X 100 CM) ESTRUTURA EM CHAPA METÁLICA, ASSENTADA. CONFOR - 1 320.06	R\$ 320,06
Item 97 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80 - 9 1299.87	R\$ 11.698,83
Item 98 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE - 2455.68 5.53	R\$ 13.579,91
Item 99 - CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA AC - 450.27 10.63	R\$ 4.786,37
Item 100 - EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, - 780.12 37.83	R\$ 29.511,94
Item 101 - REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM PAREDE, TRAÇO 1:3 (CIMEN - 1675.56 36.09	R\$ 60.470,96
Item 102 - REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM TETO, TRAÇO 1:3 (CIMENT - 450.27 38.35	R\$ 17.267,85
Item 103 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INT - 711.83 86.76	R\$ 61.758,37
Item 104 - REVESTIMENTO COM PEDRA SÃO TOMÉ APLICADO EM PAREDE (40X40CM), ESP. 2CM, ACABAME - 68.29 147.94	R\$ 10.102,82
Item 105 - FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF - 225.88 90.73	R\$ 20.494,09
Item 106 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIV - 43.19 875.17	R\$ 37.798,59
Item 107 - CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM - 1196.35 45.58	R\$ 54.529,63
Item 108 - PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO LAVADO TIPO FULGET, COR NATURA - 79.62 117.01	R\$ 9.316,34
Item 109 - PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO POLIDO, COR CINZA, MODULAÇÃO - 846.49 138.43	R\$ 117.179,61
Item 110 - REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTER - 248.15 158.75	R\$ 39.393,81
Item 111 - REVESTIMENTO COM GRANITO, CINZA ANDORINHA, APLICADO EM PISO, ESP. 2CM, DIMENSÃO - 26.86 300.46	R\$ 8.070,36
Item 112 - RODAPÉ EM GRANILITE/MARMORITE, ACABAMENTO POLIDO, COR CINZA, ALTURA 10CM, INCLUS - 138.47 49.95	R\$ 6.916,58
Item 113 - RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM GRANITO, CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA 10CM, ASS - 101.59 88.4	R\$ 8.980,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 91/2023
SEQUENCIAL: 529

Item 114 - SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM - 7.68 356.83	R\$	2.740,45
Item 115 - RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, - 1 490.28	R\$	490,28
Item 116 - REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, - 108.78 81.92	R\$	8.911,26
Item 117 - GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, - 33.78 67.8	R\$	2.290,28
Item 118 - PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA, APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, C - 2.52 121.32	R\$	305,73
Item 119 - PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, DIRECIONAL, APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SE - 7.52 120.58	R\$	906,76
Item 120 - GUIA DE CORDÃO BOLEADO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, 10X10CM (ALTURA - 47 48.27	R\$	2.268,69
Item 121 - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 - 450.27 4.24	R\$	1.909,14
Item 122 - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 - 450.27 25.5	R\$	11.481,89
Item 123 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASS - 676.15 17.04	R\$	11.521,60
Item 124 - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 - 1675.56 3.75	R\$	6.283,35
Item 125 - EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENT - 789.54 13.79	R\$	10.887,76
Item 126 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA - 1675.56 17.69	R\$	29.640,66
Item 127 - PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEM - 45.36 29.74	R\$	1.349,01
Item 128 - PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO - 22.05 41.17	R\$	907,80
Item 129 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INST - 126.69 7.98	R\$	1.010,99
Item 130 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INST - 67.68 27.59	R\$	1.867,29
Item 131 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INST - 77.28 44.54	R\$	3.442,05
Item 132 - ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , - 22 7.53	R\$	165,66
Item 133 - ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2 - 32 13.32	R\$	426,24
Item 134 - ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 60 MM X - 1 68.98	R\$	68,98
Item 135 - BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DI - 23 8.27	R\$	190,21
Item 136 - BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUI - 23 11.55	R\$	265,65
Item 137 - BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 40 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DIS - 23 15.91	R\$	365,93
Item 138 - BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 X 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE - 17 19.29	R\$	327,93
Item 139 - CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIME - 2 9.68	R\$	19,36
Item 140 - CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIM - 2 30.56	R\$	61,12
Item 141 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECI - 1 7.33	R\$	7,33
Item 142 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIM - 5 55.35	R\$	276,75
Item 143 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIM - 37 6.09	R\$	225,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 91/2023
SEQUENCIAL: 529

www.graomogol.mg.gov.br

Item 144 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIM - 32 17.77	R\$	568,64
Item 145 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIM - 2 58.12	R\$	116,24
Item 146 - JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM R - 40 16.6	R\$	664,00
Item 147 - LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU - 2 8.53	R\$	17,06
Item 148 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTA - 7 8.71	R\$	60,97
Item 149 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTA - 18 28.94	R\$	520,92
Item 150 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTAL - 15 65.99	R\$	989,85
Item 151 - TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2 , INSTALADO - 11 26.87	R\$	295,57
Item 152 - TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FOR - 10 26.4	R\$	264,00
Item 153 - REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1.1/2 - 8 224.48	R\$	1.795,84
Item 154 - REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4 - 10 98.02	R\$	980,20
Item 155 - REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4 - 2 100.62	R\$	201,24
Item 156 - VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO, ACIONAMENTO DUPLO, DN 1.1/2 - 5 319.9	R\$	1.599,50
Item 157 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 20000 LITROS - FORNECIM - 1 16138.58	R\$	16.138,58
Item 158 - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN - 7 412.03	R\$	2.884,21
Item 159 - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN - 1 461.14	R\$	461,14
Item 160 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL - 60.18 25.25	R\$	1.519,55
Item 161 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL - 101.7 32.82	R\$	3.337,79
Item 162 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL - 25.92 41.16	R\$	1.066,87
Item 163 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMA - 107.82 45.68	R\$	4.925,22
Item 164 - CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTI - 1 29.1	R\$	29,10
Item 165 - CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTI - 1 50.71	R\$	50,71
Item 166 - CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTI - 4 79.28	R\$	317,12
Item 167 - CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTI - 4 102.35	R\$	409,40
Item 168 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FO - 20 11.99	R\$	239,80
Item 169 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FO - 6 18.37	R\$	110,22
Item 170 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FO - 2 28.36	R\$	56,72
Item 171 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, F - 1 33.98	R\$	33,98
Item 172 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FO - 47 11.67	R\$	548,49
Item 173 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FO - 51 17.35	R\$	884,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 91/2023
SEQUENCIAL: 529

Item 174 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FO -			
13	27.01	R\$	351,13
Item 175 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, F -			
17	32.83	R\$	558,11
Item 176 - TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO -			
1	17.09	R\$	17,09
Item 177 - TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO -			
6	28.87	R\$	173,22
Item 178 - TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECID -			
14	52.43	R\$	734,02
Item 179 - TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO -			
7	47.63	R\$	333,41
Item 180 - TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECID -			
14	49.93	R\$	699,02
Item 181 - TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO -			
7	55.47	R\$	388,29
Item 182 - TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁ -			
5	14.76	R\$	73,80
Item 183 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA QUADRADA 150 X 150 X 50 MM -			
15	81.66	R\$	1.224,90
Item 184 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50 MM -			
2	68.55	R\$	137,10
Item 185 - CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CGS), CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉMOLDADO, CAPACIDADE DE -			
7	94.17	R\$	659,19
Item 186 - BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS -			
11	726.23	R\$	7.988,53
Item 187 - ASSENTO BRANCO PARA VASO -			
11	55.23	R\$	607,53
Item 188 - BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, C -			
4	747.5	R\$	2.990,00
Item 189 - ASSENTO PARA VASO PNE (NBR 9050) -			
4	162.13	R\$	648,52
Item 190 - DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA, DIÂMETRO 1/2 -			
15	189.64	R\$	2.844,60
Item 191 - MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL, EXCLUSIVE VÁLVULA -			
5	588.25	R\$	2.941,25
Item 192 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FI -			
9	441.21	R\$	3.970,89
Item 193 - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA -			
14	296.16	R\$	4.146,24
Item 194 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (560X330X115MM) -			
7	601.97	R\$	4.213,79
Item 195 - TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO, CAPACIDADE 37 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE -			
1	712.13	R\$	712,13
Item 196 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENT -			
23	140.53	R\$	3.232,19
Item 197 - TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO -			
7	125.67	R\$	879,69
Item 198 - TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃ -			
2	96.91	R\$	193,82
Item 199 - TORNEIRA METÁLICA PARA IRRIGAÇÃO/JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO DE PAREDE -			
2	54.77	R\$	109,54
Item 200 - CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF -			
2	109.03	R\$	218,06
Item 201 - ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C4, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 27,1KVA ATÉ -			
1	5564.02	R\$	5.564,02
Item 202 - QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 12 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. -			
1	8103.7	R\$	8.103,70
Item 203 - CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE AÇO, EMBUTIR 330 X 330 X 122 MM -			
2	140.32	R\$	280,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 91/2023
SEQUENCIAL: 529

Item 204 - CAIXA DE PASSAGEM PARA PISO, METÁLICA, TAMPA ANTIDERRAPANTE, 400 X 400 X 200 CM -			
3	378.61	R\$	1.135,83
Item 205 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE -			
13	186.9	R\$	2.429,70
Item 206 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A -			
1	338.43	R\$	338,43
Item 207 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A -			
1	594.58	R\$	594,58
Item 208 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇ -			
32	23.23	R\$	743,36
Item 209 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇ -			
2	23.92	R\$	47,84
Item 210 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇ -			
2	25.38	R\$	50,76
Item 211 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇ -			
52	39.36	R\$	2.046,72
Item 212 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. -			
1	120.73	R\$	120,73
Item 213 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. -			
2	125.04	R\$	250,08
Item 214 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -			
2	132.05	R\$	264,10
Item 215 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 60A -			
2	95.62	R\$	191,24
Item 216 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 90A -			
2	95.62	R\$	191,24
Item 217 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2 -			
267.02	10.28	R\$	2.744,97
Item 218 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4 -			
104.1	11.12	R\$	1.157,59
Item 219 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1 -			
2.1	14.55	R\$	30,56
Item 220 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2 -			
196.73	7.08	R\$	1.392,85
Item 221 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4 -			
228.3	7.94	R\$	1.812,70
Item 222 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1 -			
14.64	11.58	R\$	169,53
Item 223 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2 -			
42	14.67	R\$	616,14
Item 224 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2 -			
17.2	35.19	R\$	605,27
Item 225 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2 -			
228.42	10.07	R\$	2.300,19
Item 226 - ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 -			
48.1	25.96	R\$	1.248,68
Item 227 - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2 -			
28	11.62	R\$	325,36
Item 228 - LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2 -			
56	6.31	R\$	353,36
Item 229 - CAIXA OCTOGONAL 3 -			
104	18.53	R\$	1.927,12
Item 230 - CAIXA RETANGULAR 4 -			
9	34.92	R\$	314,28
Item 231 - CAIXA RETANGULAR 4 -			
75	20.4	R\$	1.530,00
Item 232 - CAIXA RETANGULAR 4 -			
32	13.3	R\$	425,60
Item 233 - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1), -			
14	40.55	R\$	567,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 91/2023
SEQUENCIAL: 529

Item 234 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TE - 1706.45	3.39	R\$	5.784,87
Item 235 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TE - 3445.6	4.95	R\$	17.055,72
Item 236 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERM - 204.46	7.69	R\$	1.572,30
Item 237 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRA - 66	44.89	R\$	2.962,74
Item 238 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNE - 32	35.93	R\$	1.149,76
Item 239 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORN - 39	40.13	R\$	1.565,07
Item 240 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNEC - 9	51.01	R\$	459,09
Item 241 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIME - 13	34.19	R\$	444,47
Item 242 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIME - 19	52.27	R\$	993,13
Item 243 - INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIME - 4	70.36	R\$	281,44
Item 244 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA - 6	79.4	R\$	476,40
Item 245 - LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBUL - 51	185.81	R\$	9.476,31
Item 246 - LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA UMA (1) LÂMPADA TUBULAR - 53	126.77	R\$	6.718,81
Item 247 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO - 2	28.59	R\$	57,18
Item 248 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO - 12	29.14	R\$	349,68
Item 249 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO - 9	28.74	R\$	258,66
Item 250 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO - 1	28.92	R\$	28,92
Item 251 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO - 7	26	R\$	182,00
Item 252 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO - 4	25.98	R\$	103,92
Item 253 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, - 3	61.36	R\$	184,08
Item 254 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, - 2	46.7	R\$	93,40
Item 255 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, - 1	64.79	R\$	64,79
Item 256 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO SEM COSTURA - 67.65	306.22	R\$	20.715,78
Item 257 - TE AÇO GALVANIZADO, 2 1/2 - 3	166.32	R\$	498,96
Item 258 - COTOVELO AÇO GALVANIZADO, 2 1/2 - 7	110.01	R\$	770,07
Item 259 - ABRIGO EM CHAPA DE AÇO CARBONO DE SOBREPOR, PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSÕES (9 - 2	1499.91	R\$	2.999,82
Item 260 - ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2 - 2	2350.37	R\$	4.700,74
Item 261 - HIDRANTE DE RECALQUE COMPLETO EM CAIXA DE ALVENARIA - 1	966.36	R\$	966,36
Item 262 - EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 3-A:40-B:C, CAPACIDADE 6 KG - 7	1778.14	R\$	12.446,98
Item 263 - ABRIGO EM CHAPA DE AÇO CARBONO DE SOBREPOR, PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSÕES (- 7	342.43	R\$	2.397,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 91/2023
SEQUENCIAL: 529

Item 264 - BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES -			
7	39.91	R\$	279,37
Item 265 - CILINDRO DE PRESSÃO OU MOLA PNEUMÁTICA DE DIÂMETRO 150MM, COMPRIMENTO DE 1,20M -			
1	522.71	R\$	522,71
Item 266 - MANÔMETRO WILLY, MOD. 2 1/2 -			
1	86.52	R\$	86,52
Item 267 - PRESSOSTATO TELEMECANIQUE, MODELO XML B004 A2S11, COM ESCALA DE 3 A 58 PSI -			
1	1249.57	R\$	1.249,57
Item 268 - SIRENE PARA ALARME DE BOMBA EM FUNCIONAMENTO, 220V -			
1	78.92	R\$	78,92
Item 269 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO -			
14	38.53	R\$	539,42
Item 270 - PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM -			
20.82	297.09	R\$	6.185,41
Item 271 - BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, APOIADA EM -			
14.7	447.93	R\$	6.584,57
Item 272 - TESTEIRA PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 5CM, -			
31.7	215.23	R\$	6.822,79
Item 273 - RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA -			
32.3	50.42	R\$	1.628,57
Item 274 - FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTIC -			
21	133.29	R\$	2.799,09
Item 275 - BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4 -			
8	283.79	R\$	2.270,32
Item 276 - BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4 -			
11	224.55	R\$	2.470,05
Item 277 - CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO DE AÇO INOX D = 1 1/2 -			
58.32	281.94	R\$	16.442,74
Item 278 - GUARDA-CORPO EM AÇO GALVANIZADO DIN 2440, D = 2 -			
24.84	705.14	R\$	17.515,68
Item 279 - ESCANINHO -			
2	274.73	R\$	549,46
Item 280 - ESPELHO CRISTAL, DIMENSÃO (40X60)CM, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCL -			
2	158.36	R\$	316,72
Item 281 - ESPELHO CRISTAL, DIMENSÃO (60X90)CM, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCL -			
6	299.54	R\$	1.797,24
Item 282 - SABONETEIRA EM AÇO INOX TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 8 -			
16	246.17	R\$	3.938,72
Item 283 - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 -			
7	78.07	R\$	546,49
Item 284 - DISPENSER EM AÇO INOX PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS -			
8	234.56	R\$	1.876,48
Item 285 - DISPENSER EM PLÁSTICO PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS -			
7	80.66	R\$	564,62
Item 286 - PLACA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM DENOMINAÇÃO DE CÔMODOS, 20 X 5 CM -			
11	67.61	R\$	743,71
Item 287 - ESCADA MARINHEIRO COM GRADIL PROTETOR - D = 3/4 -			
6.1	485.81	R\$	2.963,44
Item 288 - PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR T -			
55.74	33.04	R\$	1.841,65
Item 289 - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA -			
1198.35	7.31	R\$	8.759,94
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$ 2.561.732,96

TOTAL: R\$ 2.561.732,96

GRAO MOGOL, 10 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 91/2023
SEQUENCIAL: 529

ASSINATURA